
 

 

 

2022 年 12 月 7 日 

株式会社 CD エナジーダイレクト 

 

 

お客さまの“人生の節目”をお祝いする「祝割」の開始について 

 

 

当社は、お客さまの大事なライフイベントに合わせ、お祝いの気持ちとともにポイントを

プレゼントする「祝割（しゅくわり）」を、本日より開始いたします。 

 

「祝割」は、人生の節目となる「ご結婚」「ご出産」「新居のご購入」「お子さまの進学」

「お誕生日」を迎えたお客さまに、当社がお祝いとしてカテエネポイントをプレゼントする

サービスです。本サービスの申込時に登録いただくお客さまおよびご家族の情報に基づき、

各ライフイベントの内容に応じて、カテエネポイントをプレゼントいたします。 

 

当社は今後も、お客さま一人ひとりの人生に寄り添うサービスの開発・提供に努めること

で、お客さまの豊かな暮らしを応援してまいります。 

 

【祝割の概要】 

対象 電気またはガスの対象プランをご契約中のお客さま 

サービス開始日 2022 年 12 月 7 日 

特典内容 各ライフイベントを迎えられるごとにカテエネポイントをプレゼント 

申込方法 
WEB 会員サービス「カテエネ」を通じて、お客さまやご家族等の情報

を登録ください 

 

別紙 「祝割」のサービス内容について 

 

＜サービスサイト＞ https://campaign.cdedirect.co.jp/standard/shukuwari/ 

 

以 上 

https://campaign.cdedirect.co.jp/standard/shukuwari/


「祝割」のサービス内容について

2022年12月7日

株式会社ＣＤエナジーダイレクト

別紙



P.1

「祝割」のサービスコンセプト

「祝割」はお客さまにとって大事な”人生の節目”をお祝いしたいという思いから生まれました。

お客さまが、ご結婚・ご出産・新居のご購入・お子さまの進学・お誕生日といったライフイベントを
迎えた際に、ＣＤエナジーからのお祝いとしてカテエネポイントをプレゼントいたします。

ライフイベントを迎えたお客さまに一層幸せな気持ちになっていただき、
ライフステージの変化の際にお客さまのお役に立ちたいという思いから
「祝割」を企画し、この度、サービスを開始することになりました。

「祝割」のサービス検討にあたり、お客さまアンケートおよびお客さまインタビューに
ご協力いただきましたご契約者のみなさまには、心よりお礼を申し上げます。

電気とガスのご契約だけではなく、「祝割」を通じてお客さまの人生のパートナーとして、
今後もＣＤエナジーはお客さまに寄り添ったサービスを展開してまいります。



P.2

「祝割」 ～ あなたの人生応援サービス ～
イメージキャラクター 福原遥



P.3

ライフイベントごとの特典進呈条件

ご結婚、ご出産、新居のご購入は専用フォームから申請いただき3,000ポイントを進呈します。
お子さまの進学、お誕生日については、専用フォームからご登録いただいたご契約者さまおよび
同居するご家族の生年月日などの情報から、特典を繰り返し進呈いたします。

ライフイベント 進呈条件など※1

ご結婚 3,000ポイント

(500ポイント × 6カ月)

ご結婚から半年以内に専用のフォームからご申請いただく必要があります。
原則、ご申請いただいた月の翌月末までに特典を進呈いたします。
カテエネ会員1会員さまあたり1回を上限に進呈いたします。

ご出産 3,000ポイント

(500ポイント × 6カ月)

ご出産から半年以内に専用のフォームからご申請いただく必要があります。
原則、ご申請いただいた月の翌月末までに特典を進呈いたします。
カテエネ会員1会員さまあたり当年度で1回まで、累計3回を上限に進呈いたします。

新居のご購入 3,000ポイント

(500ポイント × 6カ月)

新居のご購入から半年以内に専用のフォームからご申請いただく必要があります。
原則、ご申請いただいた月の翌月末までに特典を進呈いたします。
カテエネ会員1会員さまあたり1回を上限に進呈いたします。

お子さまの進学

1,000ポイント

専用のフォームにご登録いただいた同居するご家族の情報からお子さまの年齢が、
4歳、7歳、13歳、16歳になる場合※2に特典を進呈いたします。
カテエネ会員1会員さまあたり当年度で1回を上限に進呈いたします。

お誕生日
ご契約者さま 50ポイント
同居するご家族 10ポイント

専用のフォームにご登録いただいたご契約者さまおよび同居するご家族のお誕生日
を迎えた月の末までに特典を進呈いたします。
カテエネ会員1会員さまあたり当年度で100ポイントを上限に進呈いたします。

※1 会員さまあたり年度ごとに進呈する「祝割」の特典上限は合計で10,000ポイントとなります。
※2 当年の4月2日から翌年の4月1日の間に対象の年齢となる場合に、当年の4月1日に特典を進呈いたします。



P.4

「祝割」のご利用条件

条件１
当社と電気またはガス
の契約中であること

当社と電気またはガス需給契約を締結し、ポイント進呈時期
までにご契約を解約されていないお客さまが対象となります。

条件２
カテエネへご登録
いただいていること

WEB会員サービス「カテエネ」に登録し、対象契約の契約情報
を登録する必要があります。

条件３
各ライフイベントの条件を
満たしていること

各ライフイベントの専用フォームから必要な情報を登録し、
各ライフイベントの進呈条件を満たす必要があります。

条件４
ライフイベントを証明する
ことができること

専用フォームにライフイベントを証明する情報の登録をいただき、
当社からライフイベントを証明する書類の提出を依頼した場合、
2週間以内に提出していただく必要があります。



P.5

「祝割」のご利用の流れ

電気・ガスの供給開始後に「カテエネ」にご登録

ライフイベントの発生から半年以内に申請
「ご結婚」「ご出産」「新居のご購入」から半年以内に申請いただくとポイントプレゼント！

同居するご家族の情報をご登録
ご家族情報を登録するだけで「お誕生日」「お子さまの進学」は自動でポイントプレゼント！

獲得したポイントや申請状況を「カテエネ」でご確認


